
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,582.90674,400.000.00674,400.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 674,400.000.00674,400.00 16,582.90IMPUESTOS MUNICIPALES

188,400.000.00188,400.00 2,530.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
137,000.000.00 1,040.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 137,000.00

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
8,000.000.00 800.008,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 240.002,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

36,400.000.00 1,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,400.00

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

2,000.000.00 1,200.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
15,000.000.00 290.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 15,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 290.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

350,000.000.00350,000.00 14,052.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
220,000.000.00 6,862.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 220,000.00

220,000.000.00 6,862.35220,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 781.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 781.0725,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 298.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 298.1610,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

95,000.000.00 6,111.32Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 95,000.00

80,000.000.00 5,360.1680,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 751.1615,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,000.000.006,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
6,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
130,000.000.00130,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
130,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
7,920.00199,100.000.00199,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 199,100.000.00199,100.00 7,920.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
199,100.000.00199,100.00 7,920.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

8,000.000.00 750.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 750.008,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
189,900.000.00 7,170.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 189,900.00

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 975.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 1,605.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
40,000.000.00 550.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 1,700.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 200.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 1,640.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,200.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
15,968.71380,000.000.00380,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 380,000.000.00380,000.00 15,968.71VENTA DE SERVICIOS

380,000.000.00380,000.00 15,968.71Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
260,000.000.00 10,394.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 260,000.00

160,000.000.00 7,953.50160,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 1,181.0050,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 1,260.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

20,000.000.00 448.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 20,000.00

12,000.000.00 368.4012,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 24.800.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
8,000.000.00 54.808,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

100,000.000.00 5,126.21Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

60,000.000.00 3,110.0060,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 980.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 1,036.2120,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

25,918.60500.000.00500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 25,918.60INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 25,918.60Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
240,975.333,881,841.481,116,472.082,765,369.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,881,841.481,116,472.082,765,369.40 240,975.33TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,881,841.481,116,472.082,765,369.40 240,975.33Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,881,841.481,116,472.08 240,975.33Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,765,369.40

3,881,841.481,116,472.08 240,975.332,765,369.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

964,561.3115,707,621.944,626,144.3411,081,477.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,687,621.944,626,144.3411,061,477.60 963,901.31TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,687,621.944,626,144.3411,061,477.60 963,901.31Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,527,365.944,465,888.34 963,901.31Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,061,477.60

15,527,365.944,465,888.34 963,901.3111,061,477.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

160,256.00160,256.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

160,256.00160,256.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 OPERACION FUERZA HONDURAS
22.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 660.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

20,000.000.0020,000.00 660.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
20,000.000.00 660.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 660.0020,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.006,913,231.056,913,231.050.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,913,231.056,913,231.050.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,913,231.056,913,231.050.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,368,966.921,368,966.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,368,966.921,368,966.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,544,264.135,544,264.13 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,544,264.135,544,264.13 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/10/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,271,926.8527,756,694.4715,100,847.00TOTAL: 12,655,847.47

Fecha Inicio: 01/10/2021
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